

Årsredovisning
för
Spångboda Lantbruk AB
556411-2992

Räkenskapsåret
2024-07-01 - 2025-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-12-29.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Ludvig Nilsson, Styrelseledamot
2026-01-16

Styrelsen för Spångboda Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret
2024-07-01 - 2025-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Företagets verksamhet utgörs av drift av smågrisproduktion, jord- och skogsbruk samt uthyrning av bostäder. Företaget arrenderar mark och byggnader för driften.

Företaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Dess verksamhet påverkar sin omgivning genom avdunstning till luft och utsläpp i vattnet. Den anmälningspliktiga verksamheten avser företaget i sin helhet.

Företaget har sitt säte i Lindesberg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Företaget har slutfört de senaste årens planerade utökning av verksamheten i och med färdigställandet av kvarvarande markinventarier och markanläggningar. Investeringarna har resulterat i att omsättningen ökat med ytterligare 20% under året.

Projektering och inledande arbeten av en helt ny torkanläggning för verksamhetens foder har genomförts under året. Den nya anläggning beräknas vara färdig under nästa räkenskapsår.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Nettoomsättning	120 499	100 709	65 346	30 421
Resultat efter finansiella poster	28 330	19 342	3 762	10 120
Soliditet (%)	29	23	20	22

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	16 968 004	6 348 436	23 436 440
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-5 000 000		-5 000 000
Balanseras i ny räkning			6 348 436	-6 348 436	0
Årets resultat				8 832 917	8 832 917
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	18 316 440	8 832 917	27 269 357

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	18 316 440
årets vinst	8 832 917
	27 149 357
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (5 000 kronor per aktie)	5 000 000
i ny räkning överföres	22 149 357
	27 149 357

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		120 498 672	100 708 886
Övriga rörelseintäkter		1 457 571	1 619 569
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		121 956 243	102 328 455
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-45 950 186	-35 484 227
Övriga externa kostnader		-12 735 640	-10 813 877
Personalkostnader	1	-18 911 068	-18 008 308
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-12 197 845	-11 862 994
Övriga rörelsekostnader		-11 980	-9 570
Summa rörelsekostnader		-89 806 719	-76 178 976
Rörelseresultat		32 149 524	26 149 479
Finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		2 014 532	615 841
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		100 000	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		452 970	424 135
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 386 714	-7 847 078
Summa finansiella poster		-3 819 212	-6 807 102
Resultat efter finansiella poster		28 330 312	19 342 377
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-17 000 000	-10 000 000
Övriga bokslutsdispositioner		-320 468	-940 342
Summa bokslutsdispositioner		-17 320 468	-10 940 342
Resultat före skatt		11 009 844	8 402 035
Skatter			
Skatt på årets resultat		-2 176 927	-2 053 599
Årets resultat		8 832 917	6 348 436

Balansräkning	Not	2025-06-30	2024-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	2	392 794	227 053
Inventarier, verktyg och installationer	4	141 244 439	149 887 940
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	3	2 443 636	279 971
Summa materiella anläggningstillgångar		144 080 869	150 394 964
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	5	17 060 184	3 893 801
Andra långfristiga fordringar	6	9 000 000	7 500 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		26 060 184	11 393 801
Summa anläggningstillgångar		170 141 053	161 788 765
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		2 205 862	2 767 085
Varor under tillverkning		32 372 619	30 213 200
Summa varulager		34 578 481	32 980 285
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 812 539	1 557 910
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		2 122 138	33
Övriga fordringar		2 004 046	86 964
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 410 205	1 355 307
Summa kortfristiga fordringar		10 348 928	3 000 214
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		0	14 033
Summa kortfristiga placeringar		0	14 033
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		18 319 481	15 858 346
Summa kassa och bank		18 319 481	15 858 346
Summa omsättningstillgångar		63 246 890	51 852 878
SUMMA TILLGÅNGAR		233 387 943	213 641 643

Balansräkning	Not	2025-06-30	2024-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		18 316 440	16 968 004
Årets resultat		8 832 917	6 348 436
Summa fritt eget kapital		27 149 357	23 316 440
Summa eget kapital		27 269 357	23 436 440
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		46 071 341	29 071 341
Övriga obeskattade reserver		4 750 710	4 430 242
Summa obeskattade reserver		50 822 051	33 501 583
Avsättningar			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		9 000 000	7 500 000
Summa avsättningar		9 000 000	7 500 000
Långfristiga skulder			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		24 999 998	24 999 998
Övriga skulder		91 000 000	102 855 698
Summa långfristiga skulder		115 999 998	127 855 696
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		5 986 601	11 100 350
Skatteskulder		1 433 344	2 542 455
Övriga skulder		16 960 929	2 493 986
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		5 915 663	5 211 133
Summa kortfristiga skulder		30 296 537	21 347 924
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		233 387 943	213 641 643

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt huvudregeln.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Markanläggningar	5-10%
Inventarier, verktyg och installationer	10-20%

Not 1 Medelantalet anställda

	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Medelantalet anställda	22	19

Not 2 Byggnader och mark

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	701 587	701 587
Inköp	205 132	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	906 719	701 587
Ingående avskrivningar	-474 534	-442 835
Årets avskrivningar	-39 391	-31 699
Utgående ackumulerade avskrivningar	-513 925	-474 534
Utgående redovisat värde	392 794	227 053

Not 3 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	279 971	
Inköp	4 076 182	279 971
Omklassificeringar	-1 912 517	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 443 636	279 971
Utgående redovisat värde	2 443 636	279 971

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	181 010 451	172 613 715
Inköp	3 828 368	8 719 576
Försäljningar/utrangeringar	-476 133	-322 840
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	184 362 686	181 010 451
Ingående avskrivningar	-31 122 511	-19 558 900
Försäljningar/utrangeringar	162 718	
Årets avskrivningar	-12 158 454	-11 563 611
Utgående ackumulerade avskrivningar	-43 118 247	-31 122 511
Utgående redovisat värde	141 244 439	149 887 940

Not 5 Ägarintressen i övriga företag

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	3 893 801	1 980 247
Inköp	13 166 383	1 913 554
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 060 184	3 893 801
Utgående redovisat värde	17 060 184	3 893 801

Not 6 Andra långfristiga fordringar

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	7 500 000	6 000 000
Tillkommande fordringar	1 500 000	1 500 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 000 000	7 500 000
Utgående redovisat värde	9 000 000	7 500 000

Not 7 Långfristiga skulder

	2025-06-30	2024-06-30
Skulder som betalas senare än fem år efter balansdagen	115 999 998	127 855 696
	115 999 998	127 855 696

Not 8 Ställda säkerheter

	2025-06-30	2024-06-30
Företagsinteckning	25 000 000	25 000 000
	25 000 000	25 000 000

Årsredovisningen beslutades 2025-12-22

Ludvig Nilsson
Ludvig Nilsson
Ordförande
2025-12-26

Oscar Nilsson
Oscar Nilsson
2025-12-26

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-12-29

Thomas Allard
Thomas Allard
Auktoriserad revisor
